(1) La inversión en circulante se calcula sobre la base del crecimiento residual.

El valor en libros de estas UGEs a 30 de junio de 2015, una vez registrado el deterioro, y su importe

recuperable es el siguiente:

Importe

en libros (1)

Valor

Recuperable (2)

Diferencia

(2)-(1)

Fondo de

Comercio

Brasil 133.893 133.893 -  -

Grupo Consultoría 39.558 39.558 -  23.469

Portugal 12.968 12.968 -  3.009

30.06.15   Miles de Euros

El porcentaje que supone el importe descontado del valor terminal sobre el total del importe recuperable de

cada UGE a 30 de junio de 2015 y 31 de diciembre de 2014 es el siguiente:

 30.06.15 31.12.14

Brasil 66% 73%

Grupo Consultoría 80% 77%

Portugal 72% 69%

En todos los casos se realizan análisis de sensibilidad en relación a la tasa de descuento utilizada y la tasa

de crecimiento residual, con el propósito de verificar que impacto sobre la posible recuperación de los

fondos de comercio registrados tendrán los cambios razonables en estas hipótesis. Además se hacen

análisis de sensibilidad sobre las hipótesis fundamentales: ventas, circulante y EBIT residual.

El resultado del análisis de sensibilidad del test de deterioro del Fondo de Comercio asignado a las UGEs es

el siguiente:

Impacto en el valor recuperable de las UGEs: -1 p.p. +1 p.p. -0,5 p.p. +0,5 p.p.

Brasil 21.182 (16.192) (3.320) 3.803

Grupo Consultoría 7.932 (5.828) (2.202) 2.556

Portugal 2.180 (1.643) (286) 328

Tasa de crecimiento

residual
Variación WACC

30.06.15

8
Indra Sistemas, S.A. y Sociedades dependientes

Notas a los Estados Financieros condensados intermedios consolidados correspondientes al
periodo de seis meses terminado al 30 de junio de 2015

Variación Ventas Margen EBIT
Variación días de

circulante

Impacto en el valor recuperable de las UGEs: -10,0% -1 p.p +10 días

Brasil (4.432) (22.829) (10.919)

Grupo Consultoría (2.508) (5.589) (1.609)

Portugal (428) (1.970) (666)

30.06.15

Para el resto de Fondos de Comercio se están cumpliendo razonablemente las hipótesis clave consideradas